

## Nr 407.

Av herr **Johansson** i Djursnäs m. fl., *angående ordnande av anställnings-, löne- och pensionsförhållanden för slöjdlärare och slöjdlärarinnor.*

Med de krav som numera ställas på det praktiska arbetets effektivitet och med det ökade intresset för hantverket, som under senare år kommit till synes, torde det även finnas anledning att ägna frågan om slöjdundervisningen i skolorna större uppmärksamhet än tidigare varit fallet. Denna undervisning meddelas ju, i de kommuner som överhuvud taget infört obligatorisk sådan, åtminstone i allmänhet och till ojämförligt största delen av de ordinarie lärarna och lärarinnorna. Det synes oss uppenbart, att en specialutbildad slöjdlärares eller -lärarinnas undervisning på sitt område bör kunna ge större utbyte åt eleverna än som är möjligt under nuvarande förhållanden. Detta i synnerhet när det gäller undervisningen på de högre skolstadierna.

Om det sålunda kan anses önskvärt, att slöjdundervisningen tillmätas större betydelse, så framstår det även som rimligt och rättvist att de specialutbildade slöjdlärarnas och -lärarinnornas tjänstgörings-, löne- och pensionsförhållanden beaktas. Gäller det exempelvis lärarinnor i kvinnlig slöjd, så visar en företagen undersökning att av de under de sista 10 åren utexaminerade handarbetslärarinnorna endast omkring 10 procent erhållit fast anställning. Efter en kostsam utbildning ha de övriga måst övergå till annan verksamhet, alltmedan, enligt vad en samtidig undersökning visar, ett mycket stort antal undervisningstimmar överlämnats till de ordinarie lärarinnorna som biförtjänst. Givetvis avses ej härmed det förhållandet att en lärarinna handhar slöjdundervisningen i sin egen klass. Vad här sagts torde i viss mån kunna gälla även för undervisning i manlig slöjd. Vi anse det önskvärt, att frågan om denna undervisnings ordnande göres till föremål för en utredning varför vi tillåta oss föreslå,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning angående ordnande av slöjdlärarnas och -lärarinnornas anställnings-, löne- och pensionsförhållanden.

Stockholm den 21 januari 1936.

*Axel Johansson,*  
Djursnäs.

*Gust. Hansson,*  
Örebro.

*Ruth Gustafson.*

*Agda Östlund.*

*Olivia Nordgren.*